
DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 329/23, ZE DNE 18.9.2023

ZŠ DR. EDVARDA BENEŠE - TRUHLÁŘSKÉ PRVKY

Městská část Praha - Čakovice
se sídlem: nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha 9 - Čakovice 

Ing. Jiří Vintiška, starosta 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Vintiška, starosta

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. - 1. zástupce starosty 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Petr Kašper - referent odboru OIUR

00231291 
CZ00231291

zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

dále jen „objednatel"

a

Artspect, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4 
28123395 
CZ28123395

zápis v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18335 
zastoupený ve věcech smluvních: Jaroslav Burian, předseda představenstva 
zastoupený ve věcech technických: Jaroslav Burian, předseda představenstva,

Bankovní spojem: 
Číslo účtu:

dále jen „zhotovitel”

dále též jako „smluvní strany

Preambule
1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo č. 329/23 uzavřené dne 
18.9.2023 na veřejnou zakázku s názvem „ZŠ Dr. Edvarda Beneše - Truhlářské prvky" (dále jen 
„Smlouva o dílo"), jenž byla zadána v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle § 3 písm. a) a § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"). Dodatek č. 1 je 
uzavírán za účelem změny předmětu plnění a s tím související ceny plnění dílčích položek (celková cena se 
nemění), a dále změny termínu plnění.

2. Na základě požadavku objednatele došlo z důvodu jiného personálního obsazení a využití některých 
místností základní školy k úpravě následujících položek truhlářských prvků:
Nebude realizováno LED osvětlení v chodbě a 5 skříní (dále jen „Méněplnění”). Navíc bude dodáno 8 stolů 
a 1 skříň (dále jen „Viceplnění"). Bližší popis položek včetně ocěnění je uveden v příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1.

Smluvní strany konstatují, že jsou splněny podmínky pro změnu závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ, jelikož se 
jedná o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž souhrnná hodnota je nižší než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně nižší než 10 % původní hodnoty závazku (ceny 
dle Smlouvy o dílo). Blíže viz výpočet uvedený v čl. I, bod 2 tohoto Dodatku č. 1.

Stránka 1 z 3



3. Prodloužení termínu plnění z důvodu dodatečného pořízení nových položek truhlářských prvků 
požadovaných ze strany objednatele a dále z důvodu nutnosti úpravy elektroinstalace pro řádné provedení 
instalace a montáže truhlářských prvků. Na základě zaměření skutečného provedení stavby bylo zjištěno, 
že v mnoha případech jsou instalace nachystány v kolizi s nábytkem nebo nejsou připraveny vůbec.

Jedná se tedy o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností spočívajících na straně objednatele, 
které zadavatel (objednatel) nemohl předvídat, nemění celkovou povahu předmětné veřejné zakázky a její 
hodnota je 0 % původní hodnoty veřejné zakázky. Změna termínu plnění nemá jakýkoliv vliv na předmět 
plnění ani na původně sjednanou celkovou cenu a tato cena se vůbec nemění. Jedná se tedy o změnu 
provedenou v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ.

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 předmět díla vymezený ve Smlouvě o dílo, a to tak, že 
zhotovitel se zavazuje nad rámec plnění dle čl. II. Smlouvy o dílo dále provést Víceplnění a neprovést 
Méněplnění uvedené v preambuli tohoto Dodatku č. 1, ve Změnovém listu č. 1, jehož součástí je i 
položkový rozpočet pro dané změny a jež tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2. Na základě tohoto Dodatku č. 1 dojde k úpravě dílčích položek oceněného položkového rozpočtu, 
přičemž celková cena díla se nemění.

Méněplnění dle Dodatku č 1 bez DPH činí celkem :
Víceplnění dle Dodatku č 1 bez DPH činí celkem :

Hodnota změny dle Dodatku č 1 bez DPH (absolutní hodnota VP+MP):

- 60 419,- Kč bez DPH 
+ 60 419,- Kč bez DPH 

120 838,- Kč bez DPH, tj. 
cca 6,2 % původní hodnoty závazku 

O,- KčCelkový nárůst ceny dle Dodatku č 1 bez DPH (VP-MP):
Položkový rozpočet pro dané změny tvoří přílohu č 1 tohoto Dodatku č 1

3. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 dobu plnění vymezenou ve Smlouvě o dílo, a to tak, že
termín plnění původně sjednaný v čl. III., bod 1. Smlouvy o dílo je upraven takto:

„ 3.1. Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo (viz bod 8A této smlouvy) nejpozději do 
16.02.2024."

II. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 329/23 uzavřené dne 18.9.2023 se tímto dodatkem nemění a 
zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 2 
výtisky, zhotovitel 1 výtisk.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Změnový list č. 1 včetně ocenění změn

Stránka 2 z 3



V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto Městská část potvrzuje, že tento Dodatek č. 1 se uzavírá na základě usneseni č. USN 
RM 512/2023 Rady MČ Praha - Čakovice ze dne 20.12.2023.

2 1 -12- 2023
V Praze dne V Humpolci dne

OBJEDNATEL

Ing. Jiří Vintiška 
starosta MČ Praha Čakov

Artspect, a.s.
Jaroslav Burian - předseda představenstva

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
1. zástupce starosty

Stránka 3 z 3



Příloha č.1

Přehled významných změn

Městská část Praha - ČakoviceJméno zákazníka: Datum: 12.12.2023

ZŠ Dr. Edvarda Beneše - Truhlářské prvkyNázev projektu:

Zrušené prvky (skříně a LED osvětlení) 
budou nahrazeny novými prvky (stoly)

Celková cena zakázky se nemění.
Poph:

Pol. Popis Počet Cena za ks Cena celkem 
bez DPH

1.01 CHODBA
VESTAVÉNÁ 5ESIAVA SKŘÍNI S NÁSTAVCI A NIKAMI PRO SEZENI 
Celkový rozměr: 1600*3000*450 mm (zrušeno osvětleni LED)

1NP_IP_SSP1 
1NPJTP.S5P2 
1NP TPSP1 
1NP_TP_UP3 
1NP_TP_UP1 
1NP TP IIP*

1 -20 337 Kč -20 337 Kč

1.02 ŘEDITELNA
Stůl 2000*750*700 mm
Stůl 1200*750*600 mm
1.03 SEKRETARIÁT * PERSONÁLNÍ
ŠATNÍ SKŘÍŇ (zrušena)
800x2100x450 mm 
1 06 ZÁSTUPCE - BEZ OBSAZENI 
Stůl 1400*750*700 mm
108 SKOLNl PSYCHOLOG
SKŘÍŇ S ÚLOŽNÝM PROSTOREM - NlZKÁ 
800*1150x450 mm
109 ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
Slili 2000* 750*700 mm 
3.02 KABINET
SKŘÍŇ 5 ÚLOŽNÝM PROSTOREM - VYSOKÁ (zrušena) 
800*2100x450 mm
skříň s úložným prosiorem a policemi (zrušena)
300*2100*450

1NP_TP_ST1 
1NP TP ST2

1 7 880 Kč 
5 950 Kč

7 880 Kč 
11 900 Kč2

1NP_TP_SK3 •8 002 Kč -8 002 Kč1

6 820 Kč 27280 Kč1NP TP 5T3 4

5 479 Kč 5 479 Kč1NP_TP_UP6 1

1NP TP STÍ 1 7 880 Kč ? 880 KČ

3NP_TP_UP3 -8 472 Kč •16 944 Kč2

3NP TP UPP1 2 •7S68KČ •15 136 Kč

0 KčVliv na cenu bez DPH:

Digitálně
1TO Q 1\/ P°dePsal Jaroslav
jai \JD\a v Burian

Burian Datum: 
2023.12.21 

10:00:25+01'00'


